



خبرنامه پژوهشی

سرآغاز

رسالت دانشگاه تلاش در جهت گسترش مرزهای دانش، تولید علم و حفظ ارتقای بهداشت و سلامت جامعه می باشد و عینیت بخشیدن به این دو مهم در گرو تلاش و کوشش محققین و اندیشمندان افراد جامعه است. اما مهمتر آنکه بتوانیم ارتباطی هدفمند و علمی در قالب پروژه های تحقیقاتی به منظور رفع مشکلات بهداشتی و متغیرهای تهدید کننده سلامت بین دانشگاه و جامعه ایجاد کنیم که این امر می تواند در نهادهای تحت عنوان پایگاه تحقیقات جمعیتی که از استراتژی های مهم وزارت بهداشت می باشد محقق گردد. دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد با اعتقاد به این امر مهم فعالیت های خود را در جهت راه اندازی این پایگاه اتخاذ نموده، امید است با همکاری شما اندیشمندان، محققین و اعضای محترم هیأت علمی بتواند در جهت گسترش عدالت در حفظ و ارتقای سلامت جسم و جان جامعه گامهای مؤثری بردارد.

دکتر سید مجتبی یاسینی اردکانی
معاون پژوهشی دانشگاه

به زبان انگلیسی ارایه شد.

در کنار این جشنواره کنفرانس دو روزه طب تولید مثل با سخنرانی ۲۰ تن از اساتید برجسته داخلی و خارجی برگزار شد. در این کنفرانس ۲۰۰ نفر از متخصصان و کارشناسان مربوطه در برنامه های این جشنواره شرکت نمودند.

اساتید مدعو از کشورهای خارجی پروفیسور الحسنی از آلمان، پروفیسور سلیم دایا از کانادا، دکتر منصف بن خلیفه از فرانسه، دکتر علیرضا فاضلی از انگلستان و دکتر ... آبادیا از هندوستان بودند که طی دو روز سخنرانی هایی را ارایه دادند. در مراسم اختتامیه جشنواره به ۷ نفر از دانشجویان برگزیده جوایز نقدی و تندیس جشنواره اهداء شد.



مرکز تحقیقاتی - درمانی ناباروری یزد

اولین جشنواره دانشجویی بین المللی طب تولید مثل در روزهای ۷ و ۸ دی ماه توسط مرکز تحقیقاتی و درمانی

ناباروری یزد برگزار گردید.

در مراسم افتتاحیه جشنواره پس از قرائت آیاتی از کلام ا. مجید و سرود جمهوری اسلامی ایران، فیلم کوتاهی در مورد یزد، دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی و مرکز تحقیقاتی درمانی ناباروری به نمایش در آمد و سپس آقای دکتر حائریان ریاست محترم دانشگاه، آقای دکتر افلاطونیان دبیر علمی جشنواره و آقای دکتر شیخها دبیر اجرایی جشنواره طی سخنانی به خوش آمدگویی و ارائه گزارشات از نحوه ی برگزاری جشنواره، نحوه ی داوری و برنامه های جشنواره پرداختند. سپس برنامه های جشنواره و کنفرانس رسماً افتتاح و کلیه سخنرانی ها



هیئت داوران جشنواره هیچکدام از طرحهای ارسالی را به عنوان طرح برتر انتخاب نکرد و آقای بهروز افلاطونیان از دانشگاه

شفیلد انگلستان به عنوان برنده دوم انتخاب گردید که مبلغ ۲۵۰۰ دلار و تندیس جشنواره به ایشان اهداء گردید که ایشان مبلغ نقدی را به مرکز تحقیقاتی و درمانی ناباروری یزد اهداء نمود. آقای هادی انجم روز از دانشگاه تربیت مدرس تهران و آقای دانکن سی جی لیو از دانشگاه شفیلد انگلستان مشترکاً مقام سوم را کسب و هر کدام برنده مبلغ ۱۰۰۰ دلار و تندیس جشنواره گردیدند. مقام چهارم مشترکاً به خانم بهناز عطار شاکری از دانشگاه علوم پزشکی تهران و آقای رائد ابوداود از دانشگاه شفیلد انگلستان رسید که هر کدام مبلغ ۷۵۰ دلار و تندیس جشنواره را برنده شدند و خانم ها بیتا ابراهیمی از دانشگاه تربیت مدرس و طاهره کندی بیدگلی از مرکز تحقیقاتی و درمانی ناباروری یزد مشترکاً مقام پنجم و هر کدام برنده ۵۰۰ دلار و تندیس جشنواره گردیدند. لازم به ذکر است که کلیه مبالغ ارزی اهدایی به برندگان و مخارج سفر و اقامت آنان و دیگر میهمانان شرکت کننده از خارج کشور توسط شرکتهای حمایت کننده از جشنواره پرداخت گردید.

از دیگر برنامه های مراسم اختتامیه سخنرانی آقای دکتر حسین ملک افضلی معاون محترم تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی و همچنین تقدیر از پیشکسوتان طب تولید مثل در یزد آقایان دکتر مجیبیان، دکتر جوادی و امیرارجمند بود. در ضمن برگزاری جشن تولد ۱۵ سالگی اولین نوزاد حاصل از لقاح خارج رحمی نیز از نکات جالب توجه این مراسم بود.

- کارگاه یک روزه میکرواینجکشن ICSI در تاریخ ۵ دیماه ۱۳۸۴ در مرکز تحقیقاتی و درمانی ناباروری یزد با همکاری پروفیسور الحسنی از دانشگاه لوبک آلمان برگزار گردید. در این کارگاه که با شرکت ۱۵ تن از متخصصان و کارشناسان مربوطه از داخل و خارج کشور برگزار شد آخرین تکنیکهای میکرواینجکشن به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

- کارگاه یک روزه انجماد جنین و گامت (Vitrification) در تاریخ شش دیماه ۱۳۸۴ با سرپرستی پروفیسور الحسنی از دانشگاه لوبک آلمان در مرکز تحقیقاتی درمانی ناباروری یزد برگزار شد و روشهای جدید انجماد جنین آموزش داده

شد. لازم به ذکر است که تاکنون در این مرکز از روش Slow Freezing برای انجماد جنین استفاده می شد که پس از برگزاری کارگاه فوق از روش جدید Vitrification برای این منظور استفاده خواهد شد.

برگزاری سمینار کنترل بیماریهای سالک جلدی در مناطق کویری در ۱۳ و ۱۴ اسفند ماه سال ۱۳۸۴

این سمینار با همکاری گروه بیماریهای پوست، گروه مبارزه با بیماریها، مرکز تحقیقات رفتارهای بهداشتی، مرکز تحقیقات بیماریهای عفونی و گرمسیری، معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، مرکز تحقیقات بهداشتی دانشگاه تهران و مدیریت مبارزه با بیماریهای وزارت بهداشت برگزار گردید. در مراسم افتتاحیه سمینار پس از قرائت آیاتی از کلام... مجید و سرود جمهوری اسلامی ایران آقای دکتر احرام پوش ریاست محترم دانشکده بهداشت طی سخنانی به خوش آمدگویی پرداختند و سپس به ترتیب آقایان دکتر جمشید آیت اللهی در مورد علائم بالینی بیماری سالک جلدی و گزارش یک مورد جالب و دکتر محمدتقی نوربالا در مورد روشهای نوین درمان بیماری سالک جلدی سخنرانی هایی ارائه نمودند.

دبیر علمی سمینار آقای دکتر سیدسعید مظلومی طی سخنانی به اهمیت نقش آموزش بهداشت در کنترل بیماری سالک پرداخت. اهم سخنان ایشان پیرامون شیوع بیماری سالک در ۸۸ کشور جهان و اشاره به این مطلب بود که بیش از ۹۰ درصد موارد سالک پوستی دنیا در کشورهای ایران، افغانستان، سوریه، عربستان سعودی، برزیل و پرو گزارش شده است. همچنین ۳۵۰ میلیون نفر در معرض خطر بیماری سالک هستند و ۱-۱/۵ میلیون نفر در یک سال به سالک پوستی مبتلا می شوند و همچنین در مورد فاکتورهای خطر ساز محیطی، عواملی خطر ساز بیماری سالک و انواع سالک، دوره کمون و دوره زخم سالک شهری و روستایی صحبت نمودند. در ادامه استفاده از بعد آموزشی و بعد تغییر محیط به طور همزمان در حین مطالعه، تعیین رهبران غیر رسمی به منظور مشارکت، تعیین کردن مداخلات محیطی و آگاهی و نگرش و عملکرد مردم قبل از مطالعه، تأثیر مداخله بر رفتارهای بهداشتی و بروز بیماری حائز اهمیت شمرده و مدل طراحی شده برای کنترل بیماری سالک در یزد را نیز بیان کردند.

- تخصیص پهنای باند به مراکز (با توجه به وسعت شبکه)
- راه اندازی ارتباط ADSL برای مرکز طبس

مرکز تحقیقاتی - درمانی دیابت یزد

کارگاه آموزشی کشوری دیابت به منظور ارتقای سطح آگاهی و دانش پزشکان توسط مرکز تحقیقات دیابت یزد برگزار گردید.

در مراسم افتتاحیه کارگاه آقای دکتر مهران کریمی معاون محترم بهداشتی از سوی رئیس دانشگاه به شرکت کنندگان خیر مقدم گفته و مطالبی را در خصوص بیماری دیابت ارائه نمودند.

این کارگاه که با حضور ۲۵ نفر از پزشکان عمومی از استانهای خراسان جنوبی، گلستان، همدان، فارس، کهگیلویه و بویر احمد، کرمانشاه، زاهدان، قزوین و یزد برگزار گردید در مورد طرح کشوری پیشگیری و کنترل دیابت، انسولین درمانی، هیپرلیپیدمی، عوارض دیابتی و مکانیسم آن، قلب و عروق، داروها و مسایل آزمایشگاهی و همچنین پرستاری به پزشکان آموزشهای لازم ارائه گردید و همچنین همزمان با آن کارگاه روش تحقیق نیز برگزار گردید. در طول برگزاری این کارگاه شرکت کنندگان از مرکز تحقیقاتی درمانی دیابت یزد و همچنین مرکز بهداشتی درمانی مجری طرح کشوری دیابت در میبد بازدید و در جریان فعالیت های این دو مرکز قرار گرفتند.

- برگزاری جلسه شورای پژوهشی مرکز با حضور اعضاء و بررسی طرحهای ارائه شده.

- برگزاری جلسه هماهنگی کارگاه کشوری دیابت با مسئولین حوزه معاونت بهداشتی دانشگاه

آقای مهندس دهقانی دبیر اجرایی سمینار در خصوص سیمای بیماری سالک جلدی در استان یزد صحبت کردند و در ادامه مهندس اعلائی، دکتر قوه، دکتر جعفری و دکتر دایا تجارب خود را در زمینه کنترل سالک در شهرستانهای اردکان، بافق، خاتم و ابرکوه بیان کردند و در پایان پانل تخصصی با شرکت آقایان دکتر محمدتقی نوربالا، دکتر دهقان دهنوی، دکتر کامجو، مهندس دهقانی و دکتر سیدسعید مظلومی و دکتر جمشید آیت اللهی تشکیل و به سوالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد.

سمینار در روز دوم با خوش آمدگویی دکتر مظلومی شروع و اساتید مدعو آقایان دکتر یعقوبی (استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران) در مورد ویژگی های اپیدمیولوژی لیشمانیوز جلدی و آقای مهندس اخوان (عضو هیأت علمی دانشگاه تهران) در مورد نقش عوامل محیطی در ایجاد کانونهای بیماری سخنرانی های خود را ارائه دادند و در پایان پانل تخصصی با شرکت آقایان دکتر یعقوبی، مهندس اخوان، دکتر وکیلی، دکتر دهقان دهنوی، دکتر آیت اللهی و مهندس دهقانی تشکیل و به سوالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد.



واحد اطلاع رسانی

فعالیتهای واحد اطلاع رسانی دانشگاه در زمستان ۱۳۸۴

- افزایش پهنای باند به 2 Mb
- راه اندازی ارتباط VPN ساختمان شماره ۲ دانشگاه
- ایجاد ساختار جدید در شبکه کل دانشگاه واقع در بیمارستان شهید صدوقی
- قرارداد مشاوره با شرکت پیشگامان و اجرای طرح آزمایشی برای آنتی ویروس و نرم افزار Bandwidth manager



pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, simply open the document you want to convert, click "print", select the "Broadgun pdfMachine printer" and that's it! Get yours now!

گروه کارشناسان پژوهشی

۲- اخذ پایان نامه های دانشجویان:

- تعداد پایان نامه های دفاع شده عادی ۴ مورد.

- تعداد پایان نامه ارسالی به کتابخانه ملی و مرکز اطلاعات و مدارک

علمی هر کدام ۱۵ مورد.

فعالیت‌های گروه کارشناسان پژوهشی دانشگاه در زمستان ۱۳۸۴

۱- برگزاری جلسات پژوهشی به شرح زیر:

- شورای پژوهشی ۳ مورد، شورای HSR ۱ مورد، کمیته بودجه بندی

۷ مورد، کمیته متدولوژی ۷ مورد، کمیته اخلاق ۱ مورد.

طرح‌ها و پایان نامه تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی دانشگاه در زمستان ۱۳۸۴

ردیف	عنوان طرح	نام مجری
۱	مقایسه غلظت IFN گاما و IL-4 در افراد با سالک فعال، بهبود یافته و بدون سالک	دکتر علی فتاحی بافقی - دکتر حسین هادی ندوشن
۲	بررسی غلظت Soluble CD26 و Soluble CD30 در سرم افراد با سالک فعال، بهبود یافته و بدون سالک	دکتر حسین هادی ندوشن - دکتر علی فتاحی بافقی
۳	اثر عصاره گیاه زنیان بر انقباضات روده باریک در موش سفید بزرگ آزمایشگاهی	سیدحسن حجازیان - سید مجید مهدوی
۴	بررسی نتایج پیگیری یکساله کودکان بستری شده با تشنج تب در بخش اطفال بیمارستان شهید صدوقی یزد	دکتر راضیه فلاح
۵	ارزیابی سطح مهارت‌های بالینی رایج از دیدگاه ماماها‌ی شاغل در استان یزد در سال ۱۳۸۳	شهناز مجاهد - خدیجه نصیریانی - طاهره سلیمی - مریم دافعی
۶	مقایسه میزان ریزش میکروبی MTA ساخت ایران و خارجی در اپکسیفیکاسیون تک جلسه ای	دکتر مهدی تبریزی زاده
۷	مقایسه موفقیت دو روش لیزر و الکتروکواگولیشن در درمان بیماران سندرم تخمدان پلی کیستیک (PCOS) مراجعه کننده به مرکز تحقیقاتی - درمانی ناباروری یزد	دکتر عباس افلاطونیان - دکتر مریم اصغرینا - نعیمه طیبی
۸	بررسی میزان ایمنی زدایی واکسن تولیدی داخل کشور در کودکان گیرنده دوز یادآوری ثلاث	دکتر هنگامه زندی - دکتر فاطمه بهناز - دکتر محمدباقر خلیلی
۹	بررسی ارتباط بین مدت تغذیه با شیر مادر و BMI و فشار خون در کودکان پیش دبستانی	دکتر مصطفی بهجتی اردکانی - زهرا پورمحمدعلی
۱۰	تعیین اثر بخشی هیدروژل ساخت سازمان انرژی اتمی یزد بر زخم موش صحرائی	دکتر محمدتقی نوربالا، دکتر محمدحسین دشتی، دکتر فریبا بینش، دکتر غضنفر میرچلیلی
۱۱	بررسی میزان تأثیر انواع استرس‌های روانی و روش‌های مقابله و سازگاری با استرس در گرایش به اعتیاد	جعفر عسکری، افسانه بیگی، دکتر محمدعلی حرازی، دکتر سیدمجتبی یاسینی
۱۲	ارزش تشخیصی رادیوگرافی قفسه صدری در مقایسه با برونکوسکوپی در تشخیص جسم خارجی ریه	دکتر حمیدرضا منصوریان، دکتر عبدالرضا صدرارحامی
۱۳	بررسی دیدگاه بیماران مبتلا به دردهای اسکلتی - عضلانی درباره تأثیر انواع غذاها بر درد	استاد راهنما: دکتر محمدباقر اولیاء دانشجویان: رضا رهاوی، محبوبه ابریشم کار
۱۴	بررسی فراوانی کاندیدیازیس دهانی در افراد استفاده کننده از دست دندان در مراجعین به دانشکده دندانپزشکی شهر یزد	دکتر محمدرضا پهلوان زاده، دکتر حکیمه احدیان، دکتر عباسعلی جعفری
۱۵	تأثیر شستشوی دهان با سرم نمکی پس از بیهوشی بر کاهش گلو درد (قبل از خروج لوله تراشه)	محمدعلی کریمی
۱۶	بررسی تأثیر ماساژ یخ در ناحیه هوگو بر کاهش درد زایمان	بهناز انجذاب، اعظم خوشبین، نازیلا نقشین
۱۷	بررسی تأثیر کاربرد پارتوگراف بر سیر زایمان و سرانجام حاملگی	دکتر راضیه دهقانی فیروزآبادی، اعظم خوشبین، نازیلا نقشین، دکتر عزت قانع

۱۸	بررسی توزیع فراوانی بیماریهای عفونی در معنادرین بستری در بیمارستان شهید صدوقی یزد	دکتر محمدرضا شریفی، دکتر جمشید آیت اللهی
۱۹	بررسی تأثیر کرم املا در کاهش درد ناشی از واکسن ثلاث در اطفال ۴ ماهه	دکتر محمود نوری شادکام، علیرضا زارع، دکتر مهرداد شکبیا
۲۰	ارزیابی کمی و کیفی ارائه خدمات موضوع ماده ۱۹۴ برنامه سوم توسعه و مقایسه با بخش دولتی	مهندس عباسعلی دهقانی تفتی، دکتر محسن میرزایی
۲۱	بررسی میزان مطالعه کارمندان دانشکده های (پزشکی، دندانپزشکی، بهداشت، پرستاری مامایی و پیراپزشکی) دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید صدوقی یزد در سال ۸۴	علی اصغر گلزارفر، دکتر سیدسعید مظلومی
۲۲	بررسی میزان آگاهی و عملکرد مادران با کودکان زیر ۵ سال شهر یزد در مورد عفونتهای انگلی	محمدحسین مسعود نیا، دکتر علی فتاحی، دکتر محمدحسین باقیانی مقدم
۲۳	بررسی نیازهای آموزشی بیان شده مادران شهر یزد در خصوص پیشگیری از گرایش فرزندان به سمت سیگار مواد مخدر و داروهای شادی آور	دکتر سیدسعید مظلومی، دکتر سیدمجتبی یاسینی، عاطفه قادری
۲۴	بررسی ارتباط هورمون گرلین خون مادر و بندناف با وضعیت رشد نوزاد	دکتر حسین هادی ندوشن، دکتر عباس افلاطونیان، دکتر حسن مظفری
۲۵	مقایسه واریکوسلکتومی با داروهای آنتی آکسیدان در کاهش میزان ROS در مردان نابارور مبتلا به واریکوسل	دکتر محمدرضا معین
۲۶	بررسی تأثیر MTA خاکستری و MTA سفید بر کاندیدا آلبیکنس	اساتید راهنما: دکتر زاهد محمدی، دکتر عباسعلی جعفری - دانشجو: امید تاجیک
۲۷	بررسی اثر سالوادورپرسیکا (مسواک عربی) بوکتیوزان بر لیپیدهای خون	اساتید راهنما: دکتر فاطمه عزالدینی، دکتر علیرضا وحیدی - دانشجویان: نوشین اسلام پور، نرگس میرجلیلی
۲۸	بررسی آنتی بادی ضد توکسوپلازما در بیماران مبتلا به اسکیزوفرنی حاد	دکتر حسین هادی ندوشن، دکتر جمشید آیت اللهی، دکتر محمود رفیعیان

فعالیت‌های کمیته کاربست طرح‌های پژوهشی در زمستان ۱۳۸۴

- آموزش به دانش آموزان در معرض خطر از مقطع سوم راهنمایی به بعد.
- انجام چند پژوهش دیگر در همین زمینه بر روی جامعه دانش آموزان از طریق شورای تحقیقات آموزش و پرورش.
- گذاشتن کارگاه برای دانش آموزان و انجام کارگروهی به منظور اینکه دانش آموزان را در شرایطی واقعی قرار داده و بتوانند عکس العمل درست را یاد بگیرند.
- «بررسی نقش L-NAME (مهار کننده سنتز نیتریک اکسید) در پیشگیری از اعتیاد به مورفین در موش سفید بزرگ آزمایشگاهی»، پیشنهادات کاربردی ارائه شده در مورد طرح مذکور به شرح ذیل می باشد:
- انجام این تحقیق در گونه های دیگر حیوانات و بررسی عوارض آن.
- ارسال نامه به سرپرست مرکز تحقیقات اعتیاد به منظور اینکه کمیته ای با حضور گروه‌های پاتولوژی، فارماکولوژی، بیوشیمی، IVF و قلب و عروق توسط این مرکز تشکیل و جنبه های مختلف موضوع را در خصوص اعتیاد مشخص کنند.

- کمیته کاربست طی فصل زمستان سال ۱۳۸۴، ۳ جلسه برگزار نموده است و ۷ طرح تحقیقاتی مورد بررسی قرار گرفت. نمونه ای از طرح‌های تحقیقاتی مطرح شده در این کمیته عبارتند از :
- « بررسی میزان شیوع و عوامل مرتبط با اختلالات رفتار ایذایی و کمبود توجه در دانش آموزان دبستانی شهر یزد»، پیشنهادات کاربردی ارائه شده در مورد طرح مذکور به شرح ذیل می باشد:
- ارسال نتیجه، خلاصه، پمفلت و تست به کار گرفته شده در این طرح به مدیر کل آموزش و پرورش جهت استفاده و بهره برداری در پایگاه‌های سنجش بدو ورود به مدرسه و نیز به معاون امور پیشگیری سازمان بهزیستی.
- گذاشتن آموزش ضمن خدمت در خصوص موضوع فوق برای معلمان.
- «بررسی میزان آگاهی دانش آموزان پسر دبیرستان‌های شهر یزد و رفسنجان در مورد مواد مخدر»، پیشنهادات کاربردی ارائه شده در مورد طرح مذکور به شرح زیر می باشد:

مرکز تحقیقاتی - درمانی قلب و عروق یزد

پروژه قلب سالم یزد

فاز II: مداخلات جامعه نگر:

در راستای اجرای فاز ۲ پروژه قلب سالم یزد، مداخلات پیشگیرانه بیماریهای قلبی عروقی همزمان در سازمان آموزش و پرورش و در ادارات شهرستان یزد آغاز شد. پایلوت اولیه این طرح در دو مدرسه راهنمایی دخترانه و پسرانه در دو ناحیه آموزش و پرورش استان یزد اجرا شد و هم اکنون پایلوت دوم در ۲۰ مدرسه در مقاطع راهنمایی و دبیرستان دخترانه و پسرانه در حال اجرا می باشد. در این زمینه پزشکیانی که آموزش های لازم را گذرانده اند چکاپ دانش آموزان، اولیاء و مربیان را انجام می دهند و افراد با ریسک بالای بیماری ایسکمیک قلب به مرکز تحقیقات قلب و عروق ارجاع تا در کلینیک پیشگیری و کنترل بیماری قلبی، مورد ارزیابی بیشتر و در صورت لزوم تحت درمان قرار گیرند.

خلاصه ای از مراحل اجرایی طرح به شرح زیر اعلام می شود:

گروه هدف: ۱- معلمان، مربیان، ۲- دانش آموزان، ۳- اولیاء

نوع مداخله: الف- آموزش و اطلاع رسانی :

- ۱- بیماری قلبی (اهمیت عوامل مؤثر روشهای کنترل و پیشگیری)
- ۲- تغذیه سالم، ۳- ترک سیگار، ۴- ورزش، ۵- کنترل استرس - شناخت روشهای مقابله با استرس و مهارتهای زندگی.
- ب- بیمار یابی فشار خون - مشاوره بیماریابی چربی خون، دیابت و چاقی (در خصوص اولیاء و مربیان)، پ- ارایه غذای سالم در بوفه مدارس، ت- افزایش ساعات ورزش از ۲ ساعت به ۲/۵ ساعت (انجام ورزش صبحگاهی)

روش اجرا: افزایش آگاهی از طریق مراحل زیر صورت می گیرد:

- ۱- آموزش در زمینه بیماریابی قلبی، روش زندگی سالم به مدت ۱ ماه.
- ۲- ادامه آموزش به همراه ارایه تغذیه سالم و افزایش ساعات ورزش و امکانات ورزشی به مدت ۲ ماه.
- ۳- پایش مداخلات در ۳ نوبت (هر ماه).
- ۴- ارزیابی مداخلات به صورت Pre test، Post test در ابتدا و انتها.

راه اندازی کلینیک کنترل و پیشگیری بیماری ایسکمیک قلب و

عروق

در راستای سیاست های پروژه قلب سالم یزد و شناخت افراد پرخطر و کنترل و درمان آنها، این کلینیک راه اندازی شد. در این کلینیک ریسک ۵ ساله و ۱۰ ساله بیماران از نظر ابتلا به حوادث ایسکمیک قلبی و عروقی و مورتالیتی طبق استانداردهای جهانی بررسی و تقسیم بندی شده و برنامه مدون Risk Factor Modification به صورت خاص و براساس شرایط هر فرد تنظیم و کلیه افراد

- برگزاری سمیناری بر گرفته از این طرح توسط مجری برای دانشجویان علاقه مند و به خصوص دانشجویان کارشناسی ارشد بیوشیمی، پزشکی و کارشناسی علوم آزمایشگاهی

- «بررسی ارزیابی روش الکتروایمنودیفیوژن و مقایسه آن با روش ELISA جهت سنجش آلبومین در ادرار» ، پیشنهادات کاربردی ارایه شده در مورد طرح مذکور به شرح ذیل می باشد:
- استفاده از این روش برای تشخیص افراد میکروآلبومینوری در مرکز تحقیقات دیابت و آزمایشگاه مرکزی.
- مطرح شدن این طرح در بازآموزی هایی که متخصصین داخلی و زنان شرکت می کنند.
- ارسال نتایج این طرح به پارک علم و فناوری یزد.

کمیته آموزش روش تحقیق و مقاله نویسی

- یک دوره کارگاه روش تحقیق جهت کارشناسان در روزهای ۲۶ تا ۲۸ دی ماه سال ۱۳۸۴.

اهم فعالیت های اداره سمعی - بصری دانشگاه

در زمستان ۱۳۸۴

- همکاری در برگزاری جشنواره دانشجویی بین المللی ناباروری و کارگاه آموزشی طب تولید مثل در سالن مرکز پژوهش های آموزش و پرورش در (تالار فرهنگیان) و برگزاری جشن تولد ۱۵ سالگی اولین نوزاد IVF ایران.
- همکاری در برگزاری جلسات آموزشی مرکز توسعه آموزشی دانشگاه (E.D.C).
- پوشش صوتی و تصویری جلسات هیأت رئیسه دانشگاه با رؤسای شبکه ها و بیمارستانهای دانشگاه در تالار چهل ستون در سایت دانشگاه.
- همکاری در برگزاری همایش معاونین آموزشی دانشگاه های تیپ ۲ کشور در بهمن ماه ،
- تهیه فیلم و عکس از مراسم روز داوطلب در سالن تربیت معلم پاکنژاد و تهیه فیلم و عکس از مراسم فارغ التحصیلی دانشجویان.
- همکاری در برگزاری کارگاه طراحی سؤال در مرکز توسعه آموزش در سالن اجتماعات ساختمان شماره ۲.
- برگزاری بازآموزی هفتگی ماماهاى استان در سالن اجتماعات و همکاری در انجام برنامه های امور فوق برنامه معاونت فرهنگی.
- تهیه ۳۵۰ اسکن از کتاب و عکس و تهیه ۲۲۱ اسلاید پاورپوینت و تبدیل فیلم مراسم های ذکر شده به سی دی و رایت آنها برای افراد درخواست کننده .

pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, simply open the document you want to convert, click "print", select the "Broadgun pdfMachine printer" and that's it! Get yours now!

مراجعه کننده به مدت طولانی پیگیری و مجدداً ریسک آنها ارزیابی و در جهت کاهش قابل توجه این احتمال تلاش می شود.

مرکز حمایت از توسعه تحقیقات بالینی (R.D.C)

برگزاری سومین جلسه شورای پژوهشی RDC در تاریخ ۸۴/۱۱/۲ و تصویب سه طرح تحقیقاتی با عناوین زیر:

۱- بررسی شیوع گلوکوم در بیماران مبتلا به کاهش شنوایی حسی و عصبی،

مجریان: دکتر جهانگیر آیت اللهی - دکتر محمدرضا وحیدی - دکتر قاسم کریمی - ابوالفضل ملاصادقی.

۲- مطالعه تأثیر مصرف دانه سویا بر گلوکز و لیپیدهای بیماران دیابتی نوع II

مجریان: اعظم خوشبین - دکتر حسن مظفری - بهناز انجذاب - تهمینه فرج خدا - مهشید بکائی - دکتر محمد افخمی

۳- بررسی شیوع انواع آسم شنوایی در بین کودکان ۳-۶ ساله مهد کودکهای شهر یزد

مجریان: دکتر محمدحسین برادران فر - ابوالفضل ملاصادقی.

۴- برگزاری چهارمین جلسه شورای پژوهشی R.D.C در تاریخ ۸۴/۱۱/۱۴ و تصویب سه طرح تحقیقاتی با عناوین زیر:

۱- مقایسه تأثیر آزیترومايسين و سولفادiazين بر عود کوریوتینیت توکسوپلاسمایی

مجریان: دکتر محمود محمد زاده - دکتر فاطمه بهناز.

۲- «بررسی تأثیر ماساژ یخ در ناحیه هوگو بر کاهش درد زایمان.

مجریان: بهناز انجذاب - اعظم خوشبین - نازیلا نقشین.

۳- بررسی تأثیر رسم پارتوگراف زایمانی بر سیر زایمان و سرانجام حاملگی در مادران شکم اول

مجریان: دکتر راضیه دهقانی فیروزآبادی - اعظم خوشبین - نازیلا نقشین - دکتر عزت قانع.

شرکت در هفتمین جلسه هم اندیشی واحدهای حمایت از توسعه تحقیقات بالینی جهت بررسی فعالیتهای واحد های مربوطه در روزهای ۹ و ۱۰ اسفند ماه سال ۸۴، (صبح و عصر) در محل سالن همایش های معاونت تحقیقات و فناوری .

کمیته رجیستری مرکز R.D.C

کمیته رجیستری مرکز R.D.C به دنبال احساس نیاز به Database های مختلف جهت ثبت اطلاعات مربوط به بیماران به عنوان پیش نیاز جهت انجام طرحهای پژوهشی از شهریور ماه سال ۸۳ در بیمارستان شهید صدوقی یزد آغاز به کار نمود. با توجه به فقدان زمینه اجرایی برای این امر پس از تعیین اعضاء این کمیته با

نظر خواهی از کلیه مدیران گروههای آموزشی و برگزاری بیش از ۹ جلسه متوالی در خصوص چگونگی طراحی فرمهای رجیستری که در حقیقت قالبهای ورود اطلاعات هستند بحث و تبادل نظرهای طولانی صورت گرفت و مقرر گردید کلیه گروههای آموزشی اولویت های پژوهشی خود را براساس شایعترین و یا مهمترین علت مراجعه بیماران انتخاب و به این کمیته ارایه نمایند . در این راستا گروههای آموزشی مختلف عناوین پیشنهادی خویش را طبق جدول ذیل برای بحث به کمیته ارایه نمودند که پس از ساعتها کار کارشناسی با حضور کارشناسان امور اطلاع رسانی و کامپیوتر، فرمهای مربوطه تنظیم و جهت تایپ و سایر امور اجرایی به دفتر R.D.C ارایه گردید تا پس از تایپ و اطلاعات نهایی جهت تکثیر فرمها و بخشهای بالینی با نظارت جدی همکاران در گروههای مختلف آموزشی تکمیل و ارسال گردد. فرمهای تکمیل شده جهت ورود اطلاعات به کامپیوتر و آنالیزهای آماری بعدی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

عنوان پیشنهادی	گروه آموزشی
COPD	داخلی
اوتیت مدیا	گوش و حلق و بینی
شکستگی مچ دست	ارتوپدی
زایمان نرمال	زنان
کانسر پستان	جراحی عمومی
سرطان پستان	پاتولوژی
تب و تشنج	اطفال
پارگی شبکه	چشم
CVA زیر ۵۰ سال	نورولوژی
درد بعد از عمل	بیپوشی
بروسلوز	عفونی
پره اکلامسی	مامایی

جدول استفاده از کامپیوتر و اینترنت مرکز تحقیقات R.D.C در

بهمین ماه ۸۴			دی ماه ۸۴		
تعداد	تعداد	تعداد	تعداد	تعداد	تعداد
۱۳	۱۸	اعضای هیئت علمی	۲۸	۴۸	اعضای هیئت علمی
۶	۱۴	دانشجویان پزشکی و رزیدنتها	۵	۱۰	دانشجویان پزشکی و رزیدنتها
۹	۲۲	سایر	۴	۹	سایر

خلاصه ای از فعالیتهای اداره آمار در زمستان سال ۱۳۸۴

- انتشار ویرایش دوم دفترچه راهنمای آدرس الکترونیک و تلفن مدیران و اعضای هیأت علمی دانشگاه
 - تهیه و چاپ بروشور عملکرد واحد آمار در سال ۱۳۸۴.
 - تهیه و انتشار بولتن شماره ۳ از آمارهای ذیح حیاتی سال ۱۳۸۳.
- اهم یافته های بهداشتی سال ۱۳۸۳ استان بشرح زیر می باشد:
- افزایش ۴/۵٪ افراد تحت پوشش در مراکز بهداشتی درمانی شهری
 - کاهش ۳۸/۸٪ جمعیت غیر ایرانی که ناشی از مهاجرت افغانه به کشور خود است.
 - روند مهاجرت از روستا به شهر همچنان ادامه دارد.
 - کاهش نسبت سرباری نسبت به سال قبل
 - کاهش میزان مرگ نوزادان و شیرخواران و کودکان نسبت به سال قبل
 - کاهش میزان مرگ مادران به دلیل عوارض بارداری (M.M.R) نسبت به سال قبل
- ۴- تهیه آمارهای درخواستی دیگر واحد ها و سازمان های خارج از کشور.

هیأت تحریریه مجله طی ماههای فصل زمستان ۵ مورد جلسه هیأت تحریریه برگزار نموده و تعداد ۷۰ مورد از مقالات رسیده را مورد بررسی قرار داده است، همچنین مجله فصل پائیز ۱۳۸۴ چاپ و منتشر نموده و مجله زمستان مشتمل بر ۱۵ مقاله پژوهشی در دست چاپ دارد.

کمیته تألیف و ترجمه: طی فصل زمستان کمیته تألیف و ترجمه اقدام به برگزاری ۲ مورد جلسه نموده و درخواست های کتب تألیفی و ترجمه ای اعضای هیأت علمی را بررسی نموده است.

انجام کلیه مکاتبات مربوط به دفتر مجله علمی پژوهشی و کمیته تألیف و ترجمه دانشگاه.

فعالیت های مرکز تحقیقات بیماریهای عفونی و گرمسیری در زمستان سال ۱۳۸۴

برگزاری ششمین جلسه شورای پژوهشی مرکز تحقیقات بیماریهای عفونی و گرمسیری در تاریخ ۸۴/۱۰/۲۵ و تصویب دو طرح تحقیقاتی و ارایه یک گزارش نهایی با عنوان زیر:

- ایمنی ناشی از واکسن هیپاتیت B در کارکنان رسته بهداشتی درمانی بیمارستان شهید صدوقی یزد.
- مجریان: دکتر جمشید آیت اللهی - دکتر محمدرضا شریفی - دکتر فریده سبزی - علیرضا زارع.
- بررسی تأثیر انواع آنتی بیوتیکهای پروبیلاکسی قبل از عمل جراحی در بیمارستانهای دانشگاهی استان یزد.
- مجریان: دکتر محمدحسین میرشمسی - دکتر محمود نوری شادکام - علی دهقان احمد آبادی.
- بررسی آلودگی شیرهای پاستوریزه در شهر یزد به آفلاتوکسین MI. مجریان: دکتر عباسعلی جعفری - حسین زرین فر - دکتر سیدحسین حکمتی مقدم.

«تبریک»

در تاریخ ۸۴/۱۰/۱۳ مراسم تودیع دو نفر از پرسنل حوزه معاونت پژوهشی سرکار خانم فاطمه فخری و آقای علی برزنده که پس از ۳۰ سال کار، تلاش و کوشش خستگی ناپذیر به افتخار بازنشستگی نایل آمدند برگزار شد و در این مراسم برای افراد فوق، سعادت و خرسندی و موفقیت از خداوند بزرگ مسئلت گردید.

اداره روابط بین الملل

فعالیتهای اداره روابط بین الملل در زمستان سال ۱۳۸۴

- تهیه لیست شرکت کننده اعضای هیأت علمی در کنگره های خارج کشور.
- تهیه لیست اعضای هیأت علمی بابت پرداخت بلیط مربوط به کنگره های خارج کشور در سال ۸۳.
- ارسال فراخوان مقالات و پوسترهای مربوط به کلیه سمینارهای داخل و خارج کشور به گروه های مربوط.
- تهیه و پیگیری بابت خرید مجلات چاپی لاتین و الکترونیکی مربوط به سال ۲۰۰۶.
- توزیع مجلات تهیه شده به کتابخانه های دانشگاه

خبرنامه پژوهشی

سال اول / شماره سوم

تدوین: حوزه معاونت پژوهشی

همکاران: دکتر حسن مظفری،

مریم مرشدیان، ابوالقاسم عقیلی با تشکر از

واحد سمعی و بصری

تایپ کامپیوتری: مهناز استبرقی

تکثیر: انتشارات معاونت پژوهشی

pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, simply open the document you want to convert, click "print", select the "Broadgun pdfMachine printer" and that's it! Get yours now!